Дело №1-293/2023

УИД 23RS0021-01-2023-002801-14

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

ст.Полтавская 15 ноября 2023 года

Красноармейский районный суд Краснодарского края в составе: 

судьи Завгородней О.Г.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Красноармейского района Скресановой А.Е.,

подсудимого ФИО3,

защитника адвоката Зайчикова А.И., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ года, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ года,

при секретаре судебного заседания Кардаш Г.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>., 

<

данные изъяты>, не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 Уголовного кодекса РФ,

установил:

ФИО3 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотические средства в значительном размере.

Преступление совершено им при следующих обстоятельствах.

ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ, около 15 часов, находясь в салоне личного автомобиля марки «CHERY A15» в кузове серого цвета государственный регистрационный номер №, припаркованном на стоянке, расположенной по 

<

адрес>, имея умысел на незаконное приобретение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, осознавая общественную опасность совершаемого деяния, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая их наступления, используя личный сотовый телефон марки «Samsung A22», имеющий выход в информационно-телекоммуникационую сеть «Интернет», зашел в мобильное приложении «

<

данные изъяты>», где через сайт-бот 

<

данные изъяты>» сделал пред заказ наркотического вещество – 

<

данные изъяты>, и оплатил стоимость наркотического вещества в размере № рублей за 1 грамм, после чего получил смс-уведомление с фотографией и координатами места нахождения тайниковой «закладки» с наркотическим веществом: 

<

адрес> №.

В продолжение своего преступного умысла, ФИО3, осознавая противоправный характер своих действий, зная, что оборот наркотических средств на территории Российской Федерации запрещен, прибыл ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 20 минут, на своем автомобиле марки «CHERY A15» в кузове серого цвета государственный регистрационный номер 

<

***> региона, на 

<

адрес> хут.

<

адрес>, где припарковавшись, вышел из автомобиля и направился вдоль улицы согласно отправленным ему координатам. Прибыв на участок местности, расположенный в 40 метрах от железнодорожного моста через реку Протока, русло которой протекает вдоль 

<

адрес> хут. 

<

адрес>, ФИО2 вблизи металлического столба без номера, обнаружил на земле часть пластилина, в котором находился полиэтиленовый пакет с наркотическим веществом белого цвета – мефедроном. Забрав наркотическое средство, ФИО2 вернулся в автомобиль, спрятал сверток с наркотическим веществом в его салоне, где хранил для личного употребления без цели сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 45 минут до 17 часов 35 минут, в ходе осмотра места происшествия в салоне автомобиля марки «CHERY A15» в кузове серого цвета государственный регистрационный номер №, припаркованного вблизи здания, расположенного по 

<

адрес> хут.

<

адрес>, было обнаружено порошкообразное вещество белого цвета, которое изъято и помещено в полимерный пакет, обвязан и опечатан печатью «Для пакетов №» с пояснительной запиской.

Согласно заключения эксперта №э от ДД.ММ.ГГГГ, порошкообразное вещество массой 0№., изъятое в ходе осмотра места происшествия, в автомобиле «Чери амулет», государственный регистрационный знак №, содержит в своем составе наркотическое средство – 

<

данные изъяты> включенное в Список 1 Перечня.

В соответствии со ст.2 ФЗ №3 от 08.01.1998 года «О наркотических средствах и психотропных веществах», наркотические средства, психотропные вещества и их прекурсоры, подлежащие контролю в Российской Федерации, включаются в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации и в зависимости от применяемых государством мер контроля вносятся в соответствующие списки.

Согласно Постановления Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 года «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», список № 1 мефедрон, относится к наркотическим средствам.

Согласно постановления Правительства Российской Федерации №1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» количество наркотического средства 

<

данные изъяты> образует значительный размер. 

ФИО3 вину в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 Уголовного кодекса РФ, признал полностью, в содеянном раскаялся, пояснил, что все было так, как указано в обвинительном заключении. Он на сайте 

<

данные изъяты> в 

<

данные изъяты> канале нашел объявление, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ заказал наркотическое средство мефедрон один грамм, заплатил 

<

данные изъяты> через Сбербанк. Пришла координаты, в хут

<

адрес> по 

<

адрес> 

<

адрес>, серого цвета. Пока она ходила в магазин, он поднял закладку возле дороги, около столба на земле, положил в свой автомобиль с целью употребить. Подошли сотрудники полиции. В присутствии понятых обнаружили сверток, он сказал, что это мефедрон. Все было изъято.

Кроме признания вины самим подсудимым, его вина подтверждается показаниями свидетелей Свидетель №1, Свидетель №5, ФИО1, Свидетель №2, Свидетель №3, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными с согласия сторон в судебном заседании.

Согласно показаний свидетеля Свидетель №1, он является оперуполномоченным ОНК с ДД.ММ.ГГГГ. ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов, он совместно с начальником ОНК подполковником полиции ФИО8, о/у ОНК Свидетель №3 и Свидетель №2, по поступившей оперативной информации о тайниковой закладке наркотического средства, прибыл на 

<

адрес> в хут.

<

адрес>, где ими был замечен легковой автомобиль марки «CHERY A15» в кузове серого цвета государственный регистрационный номер №. Они подошли к водителю указанного транспортного средства, которым оказался ФИО3, представились и сообщили о поступившей информации, после чего предложили проехать на территорию участка полиции хут.

<

адрес>, на что водитель согласился. Так, прибыв на территорию участка полиции, расположенного по 

<

адрес> хут.

<

адрес>, они пригласили двух женщин из сельской администрации, и в присутствии ФИО3 и его супруги ФИО4 приступили к осмотру транспортного средства, принадлежащего ФИО3 В ходе осмотра места происшествия, а именно, в салоне легкового автомобиля марки «CHERY A15» в кузове серого цвета государственный регистрационный номер №, под панелью управления транспортным средством, около рычага переключения коробки передач, ими найден скомканный пластилин серого цвета, который был обмотан изолентой синего цвета. При развертывании указанного предмета, ими под слоем пластилина и изоленты был обнаружен полиэтиленовый пакет, в котором находился порошок белого цвета. На вопрос, кому принадлежит обнаруженное и что находится в пакете, ФИО3 в присутствии его коллег, своей супруги ФИО4 и двух понятых сообщил, что обнаруженное принадлежит ему, и что в пакете находится наркотическое средство – 

<

данные изъяты>, который он приобрел согласно отправленным ему координатам №, т.е. на участке местности, расположенном в 40 метрах от железнодорожного моста через реку Протока, русло которой протекает вдоль 

<

адрес> хут.

<

адрес>, после чего ФИО3 дал признательные показания, пояснив, что наркотическое вещество – 

<

данные изъяты> он приобрел для личного употребления через приложение через сайт-бот 

<

данные изъяты>» в мессенджере «

<

данные изъяты> заплатив при этом личные денежные средства в размере № рублей (л.д.48-50).

Из показаний свидетеля Свидетель №5, следует, что ДД.ММ.ГГГГ она находилась на рабочем месте, то есть, в здании администрации Трудобеликовского сельского поселения, расположенного по адресу: 

<

адрес> хут.

<

адрес>. Так, находясь на рабочем месте, к ним около 16 часов 30 минут, в здание зашли мужчины и представились сотрудниками полиции, после чего ее и ее коллегу ФИО1 попросили побыть понятыми при осмотре места происшествия. Дав свое согласие, они вместе с сотрудниками полиции вышли во двор администрации, где в здании № по 

<

адрес> в хут.

<

адрес> расположен участок полиции. Она увидела легковой автомобиль марки «CHERY» в кузове серого цвета государственный регистрационный номер она не помнит, около которого стояли незнакомые мужчина и женщина. Подойдя к ним, сотрудники полиции, разъяснив права и обязанности понятых, а также представив им мужчину, которого звали ФИО3 приступили к осмотру места происшествия. При осмотре легкового автомобиля марки «CHERY» в кузове серого цвета, сотрудники полиции в присутствии участвующих лиц, а именно, ее и ФИО5, а также ФИО3 и его супруги, обнаружили в салоне автомобиля под панелью управления транспортным средством сверток обмазанный пластилином серого цвета. При снятии пластилина, они увидели, что полиэтиленовый пакетик обмотан изолентой синего цвета, а пакетике имеется сыпучее вещество белого цвета. На вопрос сотрудников полиции, что находится в пакете и кому он принадлежит, ФИО3 сообщил, что пакет принадлежит ему, и что в пакете наркотическое вещество мефедрон. Также ФИО3 пояснил, что данное наркотическое вещество он приобрел через сайт, и поднял закладку на 

<

адрес>. По окончанию осмотра, сотрудниками полиции, обнаруженное вещество, а также сотовый телефон ФИО3, были изъяты, и составлен протокол осмотра места происшествия, где все участники осмотра поставили свои подписи (л.д.76-78)

Согласно показаний свидетеля ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ она вместе со свое коллегой Свидетель №5 находилась на рабочем месте в здании администрации Трудобеликовского сельского поселения по адресу: 

<

адрес>, хут.

<

адрес>. Около 16 часов 30 минут в здание зашли мужчины и представились сотрудниками полиции, попросили их побыть понятыми при осмотре места происшествия. Дав свое согласие, они вместе с сотрудниками полиции вышли во двор администрации, где около здания № по 

<

адрес> в 

<

адрес> расположен участок полиции. Она увидела легковой автомобиль марки «CHERY» в кузове серого цвета государственный регистрационный номер не помнит, около которого стояли ранее ей не знакомые мужчина и женщина. Сотрудники полиции, разъяснив права и обязанности понятых, а также представив мужчину как ФИО3, приступили к осмотру места происшествия. При осмотре легкового автомобиля марки «CHERY» в кузове серого цвета, сотрудники полиции в присутствии участвующих лиц, а именно, ее и Свидетель №5, а также ФИО3 и его супруги, обнаружили в салоне автомобиля под панелью управления транспортным средством сверток, обмазанный пластилином серого цвета. При снятии пластилина, они увидели, что полиэтиленовый пакетик обмотан изолентой синего цвета, а в прозрачном пакете имеется сыпучее вещество белого цвета. На вопрос сотрудников полиции, что находится в пакете и кому он принадлежит, ФИО3 сообщил, что пакет принадлежит ему, и что в пакете находится наркотическое вещество мефедрон. Также ФИО3 пояснил, что данное наркотическое вещество он приобрел через сайт, и поднял закладку на 

<

адрес>. По окончанию осмотра, обнаруженное вещество и сотовый телефон ФИО3 были изъяты, а также составлен протокол осмотра места происшествия, где все участники осмотра поставили свои подписи (л.д.79-81).

Из показаний свидетеля Свидетель №2, следует, что он является оперуполномоченным ОНК с 2016 года. ДД.ММ.ГГГГ, около 15 часов, он совместно с начальником ОНК подполковником полиции ФИО8, о/у ОНК Свидетель №3 и Свидетель №1, по поступившей оперативной информации о тайниковой закладке наркотического средства, прибыл на 

<

адрес> хут.

<

адрес>, где ими был замечен легковой автомобиль марки «CHERY A15» в кузове серого цвета государственный регистрационный номер 

<

***> региона. Подойдя к водителю указанного транспортного средства, которым оказался ФИО2, они представились и сообщили о поступившей информации, после чего предложили проехать на территорию участка полиции хут.

<

адрес>, на что водитель согласился. Прибыв на территорию участка полиции, расположенного по 

<

адрес>, хут.

<

адрес>, они пригласили двух женщин из сельской администрации, и в присутствии ФИО2 и его супруги ФИО9 приступили к осмотру транспортного средства, принадлежащего ФИО2 В ходе осмотра места происшествия, а именно, в салоне легкового автомобиля марки «CHERY A15» в кузове серого цвета государственный регистрационный номер №, под панелью управления транспортным средством, около рычага переключения коробки передач, ими был найден скомканный пластилин серого цвета, который обмотан изолентой синего цвета. При развертывании указанного предмета, ими под слоем пластилина и изоленты был обнаружен полиэтиленовый пакет, в котором находился порошок белого цвета. На вопрос, кому принадлежит обнаруженное и что находится в пакете, ФИО3 в присутствии его коллег, своей супруги ФИО4 и двух понятых, сообщил, что обнаруженное принадлежит ему, и что в пакете находится наркотическое средство – мефедрон, который он приобрел согласно отправленным ему координатам №, т.е. на участке местности расположенном в 40 метрах от железнодорожного моста через реку Протока, русло которой протекает вдоль 

<

адрес> хут.

<

адрес>, после чего ФИО3 дал признательные показания, пояснив, что наркотическое вещество – 

<

данные изъяты> он приобрел для личного употребления через приложение через сайт-бот «

<

данные изъяты>» в мессенджере «

<

данные изъяты>», заплатив при этом личные денежные средства в размере № рублей (л.д.82-84).

Согласно показаний свидетеля Свидетель №3, он является оперуполномоченным ОНК с 2016 года. ДД.ММ.ГГГГ, около 15 часов, он совместно с начальником ОНК подполковником полиции ФИО8, о/у ОНК Свидетель №2 и Свидетель №1, по поступившей оперативной информации о тайниковой закладки наркотического средства, прибыл на 

<

адрес> хут.

<

адрес>, где ими был замечен легковой автомобиль марки «CHERY A15» в кузове серого цвета государственный регистрационный номер №. Подойдя к водителю указанного транспортного средства, которым оказался ФИО3, они представились и сообщили о поступившей информации, после чего предложили проехать на территорию участка полиции хут.

<

адрес>, на что водитель согласился. Прибыв на территорию участка полиции, расположенного по 

<

адрес> хут.

<

адрес>, они пригласили двух женщин из сельской администрации, и в присутствии ФИО3 и его супруги ФИО4 приступили к осмотру транспортного средства, принадлежащего ФИО3 В ходе осмотра места происшествия, а именно, в салоне легкового автомобиля марки «CHERY A15» в кузове серого цвета государственный регистрационный номер №, под панелью управления транспортным средством, около рычага переключения коробки передач, ими был найден скомканный пластилин серого цвета, который был обмотан изолентой синего цвета. При развертывание указанного предмета, ими под слоем пластилина и изоленты был обнаружен полиэтиленовый пакет в котором находился порошок белого цвета. На вопрос, кому принадлежит обнаруженное и что находится в пакете, ФИО3 в присутствии его коллег, своей супруги ФИО4 и двух понятых, сообщил, что обнаруженное принадлежит ему, и что в пакете находится наркотическое средство – мефедрон, который он приобрел согласно отправленным ему координатам №, т.е. на участке местности расположенном в 40 метрах от железнодорожного моста через реку Протока, русло которой протекает вдоль 

<

адрес> хут.

<

адрес>, после чего ФИО3 дал признательные показания, пояснив, что наркотическое вещество – мефедрон он приобрел для личного употребления через приложение через сайт-бот «

<

данные изъяты>» в мессенджере «

<

данные изъяты>», заплатив при этом личные денежные средства в размере № рублей (л.д.85-87).

Вина подсудимого ФИО3 в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 Уголовного кодекса РФ, также подтверждается следующими материалами дела:

- рапортом начальника ОНК Отдела МВД России по 

<

адрес> подполковника полиции ФИО8 от ДД.ММ.ГГГГ по факту обнаружения наркотического вещества у гр-на ФИО3 (л.д.8);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицами к нему, из которого следует, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 45 минут до 17 часов 35 минут, в ходе осмотра места происшествия в салоне автомобиля марки «CHERY A15» в кузове серого цвета государственный регистрационный номер №, припаркованного вблизи здания, расположенного по 

<

адрес> хут.

<

адрес>, было обнаружено порошкообразное вещество белого цвета, которое изъято и помещено в полимерный пакет, опечатано печатью «Для пакетов №» с пояснительной запиской (л.д.12-16);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицами к нему, согласно которого ФИО2 указал на участок местности с координатам № в 40 метрах от железнодорожного моста через реку Протока, русло которой протекает вдоль 

<

адрес> хут.

<

адрес>, где вблизи металлического столба без номера, обнаружил на земле часть пластилина, в котором находился полиэтиленовый пакет с наркотическим веществом белого цвета – мефедроном (л.д.18-23);

- заключением судебно-химической экспертизы №э от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что порошкообразное вещество массой 0,60 грамма, содержит в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты> (4-

<

данные изъяты>) (л.д.33-35);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицами к нему, согласно которому осмотрено изъятое ДД.ММ.ГГГГ при производстве осмотра места происшествия порошкообразное вещество массой 0,60 грамма, содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон) (л.д.52-54);

- вещественным доказательством: наркотическое средство – 

<

данные изъяты>) массой 0,59 гр. в бумажном свертке в полиэтиленовом пакете, оклеенном биркой с оттиском печати «Для пакетов №» ОМВД России по 

<

адрес>, заверенной подписью старшего дознавателя (л.д.55-56);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицами к нему, согласно которого у подозреваемого ФИО3, на автомобильной стоянке, вблизи здания ООП Отдела МВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> изъят легковой автомобиль марки «CHERY A15» в кузове серого цвета государственный регистрационный номер № и документы на транспортное средство (л.д.59-61);

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицами к нему, из которого следует, что осмотрен легковой автомобиль марки «CHERY A15» в кузове серого цвета ДД.ММ.ГГГГ VIN: № г/н № региона, а также документы в оригинале: договор купли-продажи автомобиля от ДД.ММ.ГГГГ и свидетельство о регистрации ТС №, выданное ДД.ММ.ГГГГ МРЭО ГИБДД (по обслуживанию 

<

адрес>) (л.д.62-65);

- вещественными доказательствами: легковой автомобиль марки «CHERY A15» в кузове серого цвета ДД.ММ.ГГГГ VIN: № г/н № региона, а также документы в оригинале: договор купли-продажи автомобиля от ДД.ММ.ГГГГ и свидетельство о регистрации тс серии № выданное ДД.ММ.ГГГГ МРЭО ГИБДД (по обслуживанию 

<

адрес>) возвращены собственнику, то есть ФИО3 (л.д.66-67);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицами к нему, согласно которому был осмотрен изъятый ДД.ММ.ГГГГ при производстве осмотра места происшествия сотовый телефон марки «Samsung A22» в корпусе черного цвета (л.д.69-71);

- вещественным доказательством: сотовый телефон марки «Samsung A22» в корпусе черного цвета (л.д.72-73).

Указанные выше доказательства получены в соответствии с требованиями УПК РФ, то есть, являются допустимыми для доказывания обстоятельств, предусмотренных ст.73 УПК РФ, имеют непосредственное отношение к предъявленному подсудимому обвинению и в своей совокупности, по мнению суда, являются достаточными для постановления обвинительного приговора.

Данных, свидетельствующих о наличии оснований для оговора ФИО3 свидетелями, равно как и противоречий в их показаниях по обстоятельствам дела, ставящих эти показания под сомнение, судом не установлено. Какие-либо противоречия в доказательствах, требующие их истолкования в пользу подсудимого, по делу отсутствуют.

Таким образом, суд приходит к выводу, что вина ФИО3 в совершении преступления доказана и его действия следует квалифицировать по ч.1 ст.228 Уголовного кодекса РФ, по признаку незаконного приобретения и хранения без цели сбыта наркотического средства в значительном размере.

В соответствии с заключением судебно-психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3 хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным расстройством психической деятельности, лишавшим его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период, относящийся к инкриминируемому ему деянию, не страдал и не страдает в настоящее время. ФИО3 обнаруживал в прошлом, в момент инкриминируемого ему деяния, ко времени производства по настоящему уголовному делу и в настоящее время признаки эмоционально-неустойчивого расстройства личности и поведения, импульсивный тип. Также ФИО3 страдает зависимостью от употребления нескольких психоактивных веществ. По своему психическому состоянию как в момент совершения инкриминируемого ему деяния, так и в настоящее время ФИО3 может в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. По состоянию своего психического здоровья ФИО3 может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значения для дела, и давать о них правильные показания, самостоятельно осуществлять право на защиту, а также принимать участие в суде и в следственных действиях. Имеющиеся у ФИО3 психическое расстройство не представляет опасности для него или других лиц и не связано с возможностью причинения им иного существенного вреда. В применении принудительных мер медицинского характера ФИО3 не нуждается. Однако страдает наркоманией, нуждается в лечении, медицинской и социальной реабилитации (л.д.95-99).

Таким образом, суд приходит к выводу, что ФИО3 вменяем и должен нести ответственность за совершенное им преступление.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, а также обстоятельства, характеризующие личность подсудимого, влияние назначенного наказания на исправление осужденного, условия жизни его семьи.

ФИО3 на учете у врача психиатра ГБУЗ «Славянская ЦРБ» не состоит (л.д.116); на учете у врача нарколога ГБУЗ «Славянская ЦРБ» не состоит (л.д.116); на учете в ОГАУЗ «Томская клиническая психиатрическая больница» не состоит (л.д.118); состоит на учете в 

<

данные изъяты>» с ДД.ММ.ГГГГ с диагнозом «

<

данные изъяты>» (л.д.120); по месту жительства и работы характеризуется положительно (л.д.107, 114). 

К обстоятельствам смягчающим наказание в соответствии с ч.2 ст.61 Уголовного кодекса РФ суд относит признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья; в соответствии с п. «г» ч.1 ст.61 Уголовного кодекса РФ наличие малолетних детей у виновного.

Отягчающих обстоятельств в соответствии со ст.63 Уголовного кодекса РФ судом не установлено.

Учитывая изложенное, суд приходит к выводу о назначении подсудимому наказания в виде исправительных работ. 

Также в соответствии с положениями ст.72.1 Уголовного кодекса РФ, суд полагает необходимым обязать ФИО3 пройти лечение 

<

данные изъяты>.

Оснований для применения статей 64, 73 Уголовного кодекса РФ не имеется.

Оснований для изменения категории преступления в соответствии с частью 6 статьи 15 Уголовного кодекса РФ не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-309 Уголовного процессуального кодекса РФ, суд

приговорил:

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 Уголовного кодекса РФ и назначить ему наказание один год исправительных работ с удержанием 10% заработка в доход государства ежемесячно.

Меру процессуального принуждения в отношении ФИО3, - обязательство о явке,- оставить без изменения,- до вступления приговора в законную силу.

В соответствии с частью 1 статьи 72.1 Уголовного кодекса РФ возложить на осужденного ФИО3 обязанность пройти лечение от наркомании, медицинскую и социальную реабилитацию.

В силу части 2 статьи 72.1 Уголовного кодекса РФ контроль за исполнением осужденным обязанности пройти лечение от наркомании и медицинскую и социальную реабилитацию возложить на уголовно-исполнительную инспекцию по Славянскому району.

Вещественные доказательства по делу: наркотическое средство 

<

данные изъяты>., - уничтожить; легковой автомобиль марки «CHERY A15» в кузове серого цвета 2007 года выпуска, г/н № региона, а также договор купли-продажи автомобиля от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о регистрации ТС, - снять с ответственного хранения ФИО3; сотовый телефон марки «Samsung A22» в корпусе черного цвета,- вернуть ФИО3

Приговор может быть обжалован в порядке апелляции в течение 15 дней в Краснодарский краевой суд путем подачи апелляционной жалобы в Красноармейский районный суд.

Разъяснить осужденному право заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции в случае обжалования приговора. 

Судья

Красноармейского районного суда Завгородняя О.Г.